ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 11/2001/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 21 tháng 02 năm 2001
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v  Điều chỉnh mức sinh hoạt phí

đối với một số chức danh cán bộ xã,

phường, thị trấn trong tỉnh Bỉnh Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;
· Căn cứ Nghị định số 09/1998/NĐ-CP ngày 23/01/1998 của Chính phủ “V/v sửa đổi, bổ sung Nghị định số 50/CP ngày 26/7/1995 của Chính phủ về chế độ sinh hoạt phí đối với cán bộ xã, phường, thị trấn”;

· Căn cứ Nghị định số 77/2000/NĐ-CP ngày 15/12/2000 của Chính phủ “V/v điều chỉnh mức tiền lương tối thiểu, mức trợ cấp và sinh hoạt phí đối với các đối tượng hưởng lương, phụ cấp, trợ cấp và sinh hoạt phí”;

· Căn cứ Quyết định số 99/1998/QĐ-UB ngày 08/8/1998 của UBND tỉnh Bình Phước “V/v ban hành bản quy định tạm thời về chế độ sinh hoạt phí đối với cán bộ xã, phường, thị trấn trong tỉnh Bỉnh Phước”.
· Theo đề nghị của Chủ tịch UBND các huyện, thị, Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Điều chỉnh mức sinh hoạt phí hàng tháng đối với các chức danh cán bộ xã, phường, thị trấn được tỉnh quy định ngoài Nghị định 09/1998/NĐ-CP của Chính phủ như sau :

· Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ từ 300.000 đ/tháng lên 350.300 đ/tháng.

· Các chức danh khác bao gồm : Phó Công an, Xã đội phó, Cán bộ lao động – Thương binh xã hội, Cán bộ Dân số - KHHGĐ và Bảo vệ - CSTE, Thanh tra nhân dân từ 262.500 đ/tháng lên 306.300 đ/tháng.
· Cán bộ giao thông, thủy lợi (do một số nơi tách Phó chủ tịch, Trưởng Công an riêng) từ 262.500 đ/tháng lên 306.300 đ/tháng.
Mức sinh hoạt phí trên được hiện từ ngày 01/01/2001.

Điều 2 : Kinh phí chi trả cho các đối tượng nói trên thuộc ngân sách xã. Việc thanh quyết toán thực hiện theo Quyết định số 99/1998/QĐ-UB của UBND tỉnh.

Điều 3 : Các Ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá, Chủ tịch UBND các huyện, thị, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG